
GOVERNO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO, ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL N° 001/2013 DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº. 009/13

O GOVERNO DO ESTADO DE  RORAIMA,   através  da   Secretaria   de 
Estado da Gestão Estratégica e Administração, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 10 da Lei Complementar nº 194/2012 e considerando contrato 
celebrado entre a Secretaria de Estado da Gestão, Estratégica e Administração, Corpo 
de Bombeiros Militar de Roraima e a Universidade Estadual de Roraima UERR, torna 
público  o  Primeiro  Aditamento  ao  Edital  de  abertura  do  Concurso  Público  para 
provimento de vagas ao Cargo de 2º Tenenete PM do Quadro de Oficiais Combatentes 
da PMRR, o qual resolve:

1. Acrescentar ao item 2. DAS VAGAS o subitem 2.8 ao Edital com a seguinte redação:

2.8.  A   lotação  de  Aspirantes  a  Oficial  no   interior  do  Estado dar­se­á   conforme a 
necessidade,   conveniência   e   interesse   da   Administração   Pública,   pela 
discricionariedade do Comandante Geral e respeitando rigorosamente a classificação 
final do Curso de Formação de Oficial Combatente. 

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Boa Vista – RR, 1 de outubro de 2013.

GERLANE BACCARIN
Secretária da Gestão, Estratégica e Administração SEGAD


